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Nr 56.

Uppläst och godkänd i Första kammaren den 21 april 1913. 
» » » i Andra kammaren den 19 april 1913.

Riksdagens skrivelse till Konungen, angående utredning och förslag 
i fråga om beredande av möjlighet för utom äktenskapet 
fött barn att erhålla kännedom om sin fader.

(Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 14).
(Andra kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 4).

Till Konungen.

Sedan 1906 års Riksdag uti skrivelse till Eders Kungl. Maj:t anliållit, 
det Eders Kungl. Maj:t täcktes låta utreda, om ock på vad sätt sådan ändring 
av mom. 7 i kungl. brevet den 17 Oktober 1778 angående barnamord jämte 
andra därmed i sammanhang stående författningsbestämmelser kunde före
tagas, att ogift moders namn bleve fortfarande skyddat mot offentliggörande, 
men, till upplysning och ledning i vissa uppgivna och bestämda fall, på 
lämpligt sätt antecknat, eller, där sådant funnes ej lämpligen kunna ske, 
uppbäva samma moment och bestämmelser, bar nu uti eu inom Riksdagen 
väckt motion gjorts framställning, i syfte att den genom nyssnämnda skri
velse begärda utredningen måtte utsträckas att omfatta jämväl utredning, 
huruvida och på vad sätt utom äktenskapet fött barn kan beredas möjlig
het att erhålla kännedom om sin fader.

Ehuru Riksdagen bar sig bekant, att lagberedningen och fattigvårds- 
lagstiftningskommittén på grund av de dem givna uppdrag upptagit till
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behandling frågan om de oäkta barnens rättsliga ställning i kela dess vidd 
samt att särskilt lagberedningen under sitt förberedande arbete i nyssbe- 
rörda hänseende nästlidet år föranstaltat om utredning jämväl beträffande 
faderskapsbevisningen, och det sålunda kunde synas, som om tillräckliga 
skäl funnes att antaga, att det förslag i omförmälta ämne, som i sinom 
tid kommer att föreläggas Riksdagen, skall innehålla jämväl sådana be
stämmelser uti det i motionen begärda avseendet, som sakens beskaffenhet 
kan medgiva, har Riksdagen likväl, då Riksdagen finner ovanberörda till 
sin natur synnerligen ömtåliga fråga vara värd att särskilt uppmärksammas, 
ansett det vara av betydelse, att denna Riksdagens uppfattning kommer 
till Eders Kungl. Maj:ts kännedom.

Riksdagen får därför anhålla, det Eders Ivungl. Maj:t täcktes föran
stalta om, att den av Riksdagen i skrivelse den 12 maj 1906 begärda 
utredningen angående ändring eller upphävande av mom. 7 i kungl. brevet 
den 17 oktober 1778 m. m. må utsträckas att omfatta jämväl utredning, 
huruvida och på vad sätt utom äktenskapet fött barn kan beredas möjlig
het att erhålla kännedom om sin fader, samt att Eders Kungl. Maj:t ville 
för Riksdagen framlägga de förslag, vartill denna utredning kan giva an
ledning.

Stockholm den 21 april 1913.

Med undersåtlig vördnad.


